ПРОТОКОЛ

Совета Учреждения

МОБУ «Сясьстройская СОШ №2»

01.06.2023 г. № 6

Присутствует:  9 человек

Председатель Головчанская В.В.

Секретарь Марчишина А.В.

Члены Совета Учреждения:

Антропов А.В.

Лазарев А.И.

Луковицкая А.В.

Игнатьев А.В.

Ефименко С.В.

Богомолова И.В.

Мишутинская О.В.

Швелькин Д.Р.

Отсутствует:  1 человек по уважительной причине.

Присутствует:  96 %, заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Рассмотрение локального акта Положение об организации

питания обучающихся.

2. Наставничество как условие профилактики девиантного

поведения.

3. Положение об оказании платных образовательных услуг.

СЛУШАЛИ:

Директора школы Богомолову И.В., которая объяснила, что на

локальный акт Положение об организации питания обучающихся поступил

протест из прокуратуры и его необходимо привести в соответствие с

законодательством. Пояснила что необходимо внести в положение.

Ирина Викторовна пояснила, что Положение об оказании платных

образовательных услуг устарело и  необходимо утвердить новое. Рассказала

об основных моментах, на которые необходимо обратить внимание. Также

Ирина Викторовна пояснила, что школа пока не оказывает платные услуги,

но положение должно быть утверждено  обязательно.

СЛУШАЛИ:

Заместителя директора по ВР Мишутинскую О.В., которая рассказала,

что у нас в школе действует программа «Наставничество как условие

профилактики девиантного поведения». Наставник может закрепляться за

одним из несовершеннолетних обучающихся в МОБУ «Сясьстройская СОШ

№2»:

1) оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

2) за семьей признанной в социально опасном положении.

Наставником может быть как учитель, так и любой гражданин

достигший 25 лет, способный по своим деловым и моральным качествам

быть авторитетом для несовершеннолетнего, а также добровольно

возлагающий на себя обязанности по воспитанию несовершеннолетнего,

находящегося в социально опасном положении или трудной жизненной

ситуации.

 В нашей школе есть уже у  3 детей есть наставники, которые

прекрасно работают и прослеживается у детей положительная динамика в

обучении  и воспитании.

РЕШИЛИ :

1. Принять локальный акт Положение об организации питания

обучающихся.

2. Принять локальный акт Положение об оказании платных

образовательных услуг.

3. Членам Совета рекомендовано ознакомиться на официальном сайте

школы со всей документацией касаемо наставничества. И если кто-то

пожелает стать наставником, то ему будет оказана любая помощь и

поддержка со стороны школы.

Председатель                                                    Головчанская В.В.

Секретарь                                                          Марчишина А.В.